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خروج  ۳میلیارد دلار سرمایه از کشور در بهار
براساس گزارش بانک مرکزی، رقم خالص حساب سرمایه به منفی ۳ میلیارد و 
۱۷۴ میلیون دلار رسیده که حکایت از خروج این میزان سرمایه از کشور دارد.به 
گزارش ایسنا، در بهار سالجاری رقم خالص حساب سرمایه به منفی ۳ میلیارد و 
۱۷۴ میلیون دلار رسیده که در مقایسه با بهار سال گذشته که این رقم معادل 
منفی ۲ میلیارد و ۹۰۳ میلیون دلار بوده است، رشد ۹ درصدی را نشان میدهد.

طبق این گزارش، رقم خالص حساب سرمایه کوتاه مدت و بلندمدت در بهار 
سالجاری به ترتیب منفی ۲ میلیارد و ۹۵۲ میلیون دلار و منفی ۲۲۲ میلیون 
دلار اعلام شده است.همچنین، تغییر در داراییهای خارجی بانک مرکزی نیز 
معادل ۶۹۹ میلیون دلار است.گفتنی است، تغییر در داراییهای خارجی بانک 

مرکزی بدون درنظر گرفتن تغییرات نرخ ارز محاسبه شده است.

اعلام جزئیات وام جهش تولید مسکن 
معاون وزیر راه و شهرسازی سقف تسهیلات مسکن براساس مناطق مختلف 
شهری و روستایی را اعلام کرد.محمود محمودزاده در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا از جزئیات تسهیلات پروژه جهش تولید مسکن )ساخت یک 
میلیون واحد مسکونی در سال( خبر داد و گفت: قرار بر این است که تسهیلات 
این پروژه بر اساس قیمت تمام شده مسکن در مناطق مختلف تعیین شود.وی 
با بیان اینکه سقف وام جهش تولید مسکن 450 میلیون تومان است، اظهار 
داشت: برای تهران سقف وام 450 میلیون تومان، در کلانشهرهای بالای یک 
میلیون نفر سقف وام 400 میلیون تومان، در مراکز استانها سقف وام 350 
میلیون تومان و در سایر شهرها سقف وام 300 میلیون تومان در نظر گرفته 
شده است.معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: همچنین سقف وام در روستاها 
250 میلیون تومان است که البته عرف این تسهیلات در مناطق روستایی 200 
میلیون تومان بوده اما برای موارد خاص تا 250 میلیون تومان هم تسهیلات 

ارائه می‌شود.

برداشت ۱۳۵ هزار تن برگ سبز چای
رئیس سازمان چای کشور با اشاره به برداشت بیش از ۱۳۵ هزار تن برگ 
سبز چای از باغات شمال، گفت: تاکنون ۸۶ درصد مطالبات چایکاران پرداخت 
شده است.به گزارش خبرنگار مهر، حبیب جهانساز در گفتگو با خبرنگاران با 
اشاره به پایان فصل برداشت برگ سبز چای از باغات شمال کشور، اظهار کرد: 
امسال ۱۳۵ هزار و ۴۶۹ تن برگ سبز چای توسط چایکاران استان‌های گیلان 
و مازندران برداشت شده است.وی با بیان اینکه ارزش اقتصادی این میزان برگ 
سبز چای برداشت شده ۷۶۰ میلیارد تومان است، گفت: تاکنون ۶۵۵ میلیارد 
تومان معادل ۸۶ درصد این مبلغ به عنوان مطالبات چایکاران به حساب آنها 
واریز شده است.رئیس سازمان چای کشور با اشاره به اینکه ۴۳ درصد معادل 
۵۸ هزار و ۹۲۷ تن از برگ‌های برداشت شده از نوع درجه یک هستند، افزود: 
امسال بیش از ۳۰ هزار تن چای خشک نیز توسط ۱۶۰ کارخانه چایسازی 

تولید شده است.

اعلام آمادگی کروز 
برای تحقق برنامه‌های جدید وزارت صمت

بزرگترین و پیشرفته ترین قطعه ساز کشور آمادگی خود را برای همراهی در 
اجرای برنامه‌های تحول صنعت خودرو وزارت صمت اعلام کرد.شرکت صنایع 
تولیدی کروز حمایت قاطع خود را از برنامه‌های وزیر جدید صنعت، معدن و 

تجارت اعلام کرد.
از آن جا که کاهش تولید خودروسازان و عرضه قطره چکانی در افزایش قیمت 
خودرو در بازار موثر بوده است، نادر سخا مدیر عامل کروز در این خصوص اظهار 
داشت: از برنامه‌های وزارت صمت در دولت سیزدهم برای تسکین بازار، افزایش 
تولید خودرو است. بدین منظور کروز بیشترین تلاش را در تحقق این برنامه 
خواهد داشت و آمادگی خود را برای داخلی سازی قطعات استراتژیک و‌هایتک 

خودرو اعلام می‌کند.
 کما این که کروز با قدمت 40 ساله در صنعت قطعه سازی خودرو، قطعاتی 
که روزی باوری برای تولید آن وجود نداشت، به منصه ظهور رساند و امروز 
بومی‌سازی کنترلر ایربگ، ECU و... نیز حاصل این تفکر و تلاش مهندسان 
داخلی است.وی افزود: داخلی سازی قطعات‌هایتک توسط کروز در دوران 
تحریم‌ها به کمک صنعت خودرو آمد و اثرات منفی ناشی از آن را کمرنگ تر 
کرد.مدیر عامل کروز با اشاره به اینکه استحکام کشور در گرو توسعه صنعتی 
است، اعلام کرد: با برنامه‌های در نظر گرفته شده در وزارت صمت به شرط 
همراهی و کمک به بخش خصوصی می‌توان به نجات صنعت خودرو امیدوار 
بود. همچنین برای افزایش تولید باید همه مراکز دولتی و خصوصی هم‌سو با 

یکدیگر حرکت کنند تا شاهد خروجی مناسبی باشیم. 
سخا با تاکید بر شعار امسال که به تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها نامگذاری 
شده است، گفت: مشکلات و موانعی پیش روی صنعت قطعه سازی وجود 
دارد. عدم پرداخت به موقع مطالبات معوق توسط خودروسازان بدلیل زیان ده 
بودن، عدم امکان خرید مواد اولیه و اجزای مورد نیاز از تامین کننده اصلی و 
لزوم تامین از واسطه‌ها به دلیل تحریم، مشکلات اصلی هستند که امید است با 

حمایت‌های وزیر صمت حل و فصل شود.
مدیرعامل کروز ادامه داد: از سال ۲۰۲۰ جهان با بحران کمبود تراشه‌های نیمه 
رسانا مواجه شده و اکنون این موضوع خودروسازان را گرفتار کرده است. صنعت 
خودرو کشور طی سه سال اخیر به دلیل تحریم‌های بین المللی با مشکلاتی 
دست و پنجه نرم می‌کرد و حالا نیز با مشکل جدید جهانی کمبود تراشه‌های 
نیمه‌هادی رو به رو شده است. این بحران در سطح جهانی به دلیل شیوع 
ویروس منحوس کرونا از نظر کمی‌و قیمت منجر به اختلال اساسی در روند 
تولید قطعات الکترونیکی مورد نیاز خودروسازان از قبیل ACU، ECU، مالتی 
مدیا، رادیوپخش، جلو آمپر و... نمایشگر شده است.سخا در راستای برنامه وزارت 
صمت در خصوص تولید خودروهای جدید و اقتصادی تصریح کرد: کروز با دارا 
بودن توانمندی و دانش تخصصی و کیفی در بومی‌سازی قطعات می‌تواند در 
افزایش سطح کیفی و استفاده از تکنولوژی به روز در محصولات جدید ایرانی 

مشارکت داشته باشد.

رشد ۹ هزار واحدی شاخص بورس 
شاخص کل بازار بورس امروز )چهارشنبه، پنجم آبان‌ماه( با ۹ هزار و ۵۰۰ واحد 
افزایش در جایگاه یک ‌میلیون و ۳۹۳ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، 
در معاملات امروز بیش از چهار میلیارد و ۹۴۹ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق 

بهادار به ارزش ۳۷ هزار و ۱۷۷ میلیارد ریال داد و ستد شد.
همچنین شاخص کل )هم‌وزن( با ۵۰ واحد کاهش به ۳۷۶ هزار و ۴۶۹ واحد 
و شاخص قیمت )هم‌وزن( با ۳۱ واحد افت به ۲۳۷ هزار و ۲۹۹ واحد رسید.
شاخص بازار اول ۱۰ هزار و ۷۲۵ واحد و شاخص بازار دوم هفت هزار و ۲۷۹ 
واحد افزایش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( با سه هزار و ۱۵۲ واحد، معدنی و صنعتی گل‌گهر )کگل( با یک هزار 
و ۳۷۶ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۹۰۰ واحد، پتروشیمی‌نوری 
)نوری( با ۴۶۸ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۳۶۹ واحد، 
پتروشیمی‌شازند )شاراک( با ۳۵۹ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با 
۳۰۵ واحد و پتروشیمی‌نفت اصفهان )شپنا( با ۲۶۶ واحد تاثیر مثبت بر شاخص 
بورس داشتند.در مقابل نفت پارس )شنفت( با ۱۷۹ واحد، تامین سرمایه امین 
)امین( با ۱۲۶ واحد، پالایش نفت تبریز )شبریز( با ۱۰۷ واحد، گروه مپنا )رمپنا( 
با ۶۰ واحد، صنعتی زر ماکارون )غزر( با ۵۴ واحد، گروه صنعتی ملی )وملی( با 
۵۱ واحد، پارس الکتریک )لپارس( با ۴۹ واحد، شرکت سرمایه گذاری استان 
آذربایجان شرقی )وساشرقی( با ۴۶ واحد و شرکت سرمایه گذاری استان گیلان 

)وسگیلا( با ۴۴ واحد با تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شدند.
برپایه این گزارش، روزگذشته نماد فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، پارس فولاد 
سبزوار )فسبزوار(، آریان کیمیاتک )کیمیاتک(، پالایش نفت اصفهان )شپنا(، 
ایران‌خودرو )خودرو(، معدنی دماوند )کدما( و ملی صنایع مس ایران )فملی( 
در نمادهای پُرتراکنش قرار داشتند.گروه فلزات اساسی هم در معاملات روز 
چهارشنبه صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۳۴۳ ‌میلیون 
و ۵۳ هزار برگه سهم به ارزش چهار ‌هزار و ۲۱۴ میلیارد ریال داد و ستد 
شد.دیروزشاخص فرابورس بیش از ۱۳۷ واحد افزایش داشت و بر روی کانال ۱۹ 
هزار و ۸۰۸ واحد ثابت ماند.همچنین در این بازار یک میلیارد و ۹۴۶ میلیون 

برگه سهم به ارزش ۲۹ هزار و ۲۰۳ میلیارد ریال داد و ستد شد.

اخبار کوتاه

خودرو

بورس

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

بهتر از دولت تحریم‌ها را دور می‌زنیم!
رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌گوید هر چند تاثیر تحریم‌ها 
بر اقتصاد ایران گسترده بوده اما سیاست‌گذاریهای داخلی 
اشتباه عامل بخش مهمی‌از مشکلات اقتصادی و تجاری 
کشور است.به گزارش ایسنا، غلامحسین شافعی در پیام 
تصویری خود اظهار کرد: در سال‌های گذشته تحریم‌های 
اقتصادی و محدودیت‌هایی که از جانب اف ای تی اف برای 
اقتصاد ایران به وجود آمده غیرقابل انکار است و قطعا تجار 
کشور نیز از این محل آسیب دیده‌اند اما در عین حال باید 
این سوال را پرسید که بخش خصوصی در این سال‌ها و با 
وجود این فشارها چه عملکردی را از خود به ثبت رسانده 
و دولت چه کرده است؟وی با اشاره به تداوم فعالیت‌های 
تجاری بخش خصوصی در سال‌های گذشته، بیان کرد: 

تجربه تمام این سال‌ها نشان داده که اگر دست بخش 
خصوصی را باز بگذاریم و اجازه دهیم کار خود را پیش 
ببرد حتی در دل تحریم و محدودیت‌ها نیز همواره راهی 
پیدا خواهد کرد. همانطور که در سالهای گذشته بسیاری از 
فعالیت‌ها متوقف شد اما صادرات بخش خصوصی ادامه پیدا 
کرد.رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه تاثیر سیاست 
گذاریهای غلط داخلی بعضا از فشار تحریم‌ها نیز بیشتر 
بوده است، گفت: ما بارها تاکید کرده‌ایم که باید به بخش 

خصوصی آزادی عمل داده شود و جلوی بخشنامه‌ها و 
مقرراتی که مانع از حرکت رو به جلو اقتصاد ایران میشود، 
گرفته شود. ما معتقدیم که بخش خصوصی بهتر از دولت 
راه فعالیت در دوران تحریم و دور زدن محدودیت‌ها را 
میداند و تنها باید در این بخش آزادی عمل لازم داده شود.
شافعی با اشاره به وضعیت تجارت ایران در عراق، توضیح 
داد: دولت در سال‌های گذشته به عراق برق و گاز صادر 
کرده اما هنوز نتوانسته بخش مهمی‌از ارز حاصل از صادرات 

این محصولات را به کشور بازگرداند، این در حالی است که 
بخش خصوصی رقمی‌بسیار بزرگ‌تر از آن به عراق صادرات 
داشته و توانسته ارز را نیز به کشور بیاورد، این نشان میدهد 
که در صورت میدان دادن به بخش خصوصی میتوان انتظار 
ثبت آمارهایی بهتر را داشت.وی خاطرنشان کرد: دولت 
جدید در مرحله استقرار است و تا زمان جابجایی مدیران 
و معاونان نمیتوان ارزیابی دقیقی از عملکرد آن داشت. 
در حرف وعده‌های بسیار خوبی به بخش خصوصی داده 
شده و امیدواریم پس از استقرار کامل و رسیدن به دوره 
عمل به وعده‌ها نیز شرایط طوری اصلاح شود که با عبور از 
مشکلات گذشته، راه برای فعالیت بیشتر بخش خصوصی 

هموار شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: خروج بانک‌ها از 
بنگاهداری غیرضروری، هم جزو تاکیدات رهبری و هم 
تکلیف قانون است که متاسفانه مدت‌ها است که از طرف 

بانک‌ها به فراموشی سپرده شده است.
به گزارش صدا و سیما، احسان خاندوزی درپایان مراسم 
تکریم و معارفه مدیران عامل بانک ملی ایران گفت: با 
توجه به تغییر مدیرعامل دو بانک ملی و سپه، دستور کار 
جدیدی برای مدیریت آینده بانک‌ها ابلاغ شد و موازین و 

انتظارات دولت، معیار ارزیابی مدیران بانکی می‌شود.
وی ادامه داد: عملیات بانک‌ها باید خارج از زیان‌دهی 
موجود باشد و به سمت اقتصادی شدن و اصلاح نسبت 
کفایت سرمایه حرکت کند، اما متأسفانه اکنون وضع 
خوبی ندارد.خاندوزی افزود: افزایش شفافیت عملکرد 
بانک‌ها، شفافیت قراردادهای منعقد بین بانک‌ها و 
مشتریان، شفافیت عملیات داخلی بانک‌ها و شرکت‌های 
زیر مجموعه بانک‌های دولتی محور بعدی انتظارات ما از 
بانک‌ها است. افزایش عملیات ارزی بانک‌ها، برای کمک به 
کشور برای صادرات و واردات باید در دستور کار بانک‌های 

دولتی قرار بگیرد.
وی بیان کرد: تاکید دولت سیزدهم این است که بانک‌ها از 
بنگاه‌داریهای غیر ضروری به سرعت خارج شوند. متأسفانه 
عدم شفافیت در معیارهای صلاحیت مدیران بانک‌ها باعث 
شده در برخی از شرکت‌های ذیل بانک‌ها، انتصاب‌ها 
کاملًا سلیقه‌ای صورت گیرد.وزیر اقتصاد گفت: ما نظارت 

میکنیم تا از ظرفیت متخصصین تمام استان‌های کشور 
برای مدیرت آتی بانک‌ها استفاده شود.خاندوزی درباره 
هدایت اعتبار به بخش‌های مولد گفت: یکی از مطالبات 

جدی وزارت اقتصاد این است که بانک‌ها نباید به سمت 
فعالیت‌ها یا تأمین مالی سوداگرانه در اقتصاد بروند.وزیر 
اقتصاد و دارایی درباره استقرار نظام اعتبار سنجی گفت: 

مردم اگر به لحاظ عملکردی و شاخص‌های اعتباری وضع 
خوبی داشته باشند باید بتوانند بدون نیاز به وثایق گران و 
سنگین به تسهیلات بانکی دسترسی داشته باشند نه اینکه 
هر کسی که وثایق گران قیمت‌تری دارد بتواند تسهیلات 

بیشتری از سیستم بانکی دریافت کند.
خاندوزی با بیان اینکه رویکرد ما به سمت بانکداری 
مردمی‌است گفت: یکی از اقدامات ما در سیستم بانکی، 
رعایت کامل مصوبات شورای پول واعتبار در تعیین نرخ‌ها 
است که در اولویت نظارتی ما قرار دارد، زیرا برخی از 

بانک‌ها این نرخ‌ها را رعایت نمی‌کنند.
وی بیان کرد: باید توازن منطقه‌ای در برخورداری استان‌ها 
از تسهیلات بانکی به نسبت‌های متوازن، در استان‌ها وجود 
داشته باشد. متأسفانه شاهد هستیم بسیاری از استان‌ها 
به نسبت سپرده گذاریها از تسهیلات کمتری برخوردار 

هستند.
وزیر اقتصاد و دارایی ادامه داد: جلوگیری از تعطیلی 
واحدهای تملیکی تاکید رئیس جمهور بوده و ایشان 
تاکید کردند که شفافیت در مناسبات درون بانکی باعث 
تصمیم‌گیری بهینه مدیران فعلی میشود.وی گفت: 
شفافیت شاه کلیدی است تا بصورت اتوماتیک مدیران 
بانک‌های کشور را به سمت کارامدی، دوری از مسائل 
حاشیه‌ای وجلوگیری از مفاسد و تصمیم‌گیری سلیقه‌ای 
سوق دهد. امید است با این سرفصل‌ها در آینده شاهد 

کارکردهای تولیدگرایانه و عدالت محور بانک‌ها باشیم.

بازار خودرو همانند هفته‌های گذشته همچنان در رکود 
به سر میبرد، حتی صحبت‌های ابتدای هفته وزیر صنعت 
درباره افزایش تولید خودرو و لزوم کاهش قیمت‌ها نیز 
نتوانست از کسادی این بازار بکاهد.به گزارش ایرنا، وزیر 
صنعت، معدن و تجارت در اول آبان‌ماه در مراسم افتتاح 
خط تولید انبوه خودرو تارا اتوماتیک با بیان اینکه قیمت 
خودرو به‌تدریج تا پایان سال کاهش خواهد یافت، گفت: 
قیمت‌های کنونی بازار خودرو غیرمنطقی است و باید 
کاهش یابد.سیدرضا فاطمیامین قول‌داد: سال آینده 
تولید خودرو به قدری زیاد خواهد شد که دیگر نیازی به 
قرعه‌کشی نباشد و قرعه‌کشی محلی از اعراب نداشته باشد.
وی ادامه‌داد: برنامه دقیقی مبتنی بر ۹ طرح در این صنعت 
طراحی شده و به تدریج به سمتی خواهیم رفت تا قیمت‌ها 

کاهش یابد و این مهم تا پایان سال ملموس خواهد شد.
با این حال رصد بازار خودرو در روزهای گذشته نشان 
میدهد قیمت خودروهای داخلی با کمی‌افزایش، روندی 
صعودی به خود گرفته است. با این حال با دست نگه 
داشتن خریداران از خرید، بازار در رکودی شدیدتر از قبل 

وارد شده و به گفته نمایشگاه‌داران، مراجعه برای خرید 
و فروش خودرو، انگشت‌شمار شده است.دیروز در گروه 
سایپا هر دستگاه پراید ۱۱۱ مدل ۹۹ حدود ۱۵۵ میلیون 
تومان، پراید ۱۳۱ مدل ۹۹ نزدیک به ۱۴۰ میلیون تومان، 
تیبا‌هاچ‌بک ۱۶۱ میلیون تومان، تیبا صندوق‌دار ۱۴۸ 
میلیون تومان، ساینا اس دنده‌ای ۱۸۰ میلیون تومان، ساینا 
پلاس دنده‌ای ۱۸۴ میلیون تومان، کوئیک آر دنده‌ای ۱۷۴ 
میلیون تومان، کوئیک اتوماتیک پلاس ۲۳۲ میلیون تومان 
و شاهین ۳۴۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری شد.همچنین در 
گروه ایران‌خودرو، هر دستگاه پژو ۲۰۶ تیپ۲ حدود ۲۴۷ 
میلیون تومان، پژو ۲۰۶ تیپ ۵ مدل ۹۹ نزدیک به ۲۹۲ 
میلیون تومان، پژو ۲۰۶ اس. دی وی۸ نزدیک به ۳۰۵ 
میلیون تومان، پژو ۲۰۷ دنده‌ای ۲۸۰ میلیون تومان، پژو 
۲۰۷ اتوماتیک ۴۴۰ میلیون تومان، سمند ال. ایکس ۲۴۰ 

میلیون تومان، پژو ۴۰۵ اس. ال. ایکس ۲۶۷ میلیون تومان، 
سورن پلاس ۲۸۰ میلیون تومان، دنا پلاس دنده‌ای ۴۳۳ 
میلیون تومان، دناپلاس توربوشارژ اتوماتیک ۴۵۷ میلیون 

تومان و تارا دنده‌ای ۴۴۵ میلیون تومان قیمت خوردند.
تداوم رکود در بازار خارجیها

بررسیها از بازار خودروهای خارجی نیز حکایت از تداوم 
رکود دارد.به گفته برخی کارشناسان، صحبت‌های اخیر 
وزیر صنعت، معدن و تجارت که در افتتاح خط تولید انبوه 
تارا اتوماتیک از افزایش تولید خودرو و غیرواقعی بودن 
قیمت‌ها خبر داده بود، در بازار تاثیرگذار شده و بازار را 
به رکودی عمیق‌تر فرو برد.کوروش طواحن،نمایشگاه‌دار 
در شمال پایتخت معتقد است: بازار منتظر اقدام عملی 
است و این‌گونه حرف‌ها، فقط رکود را شدیدتر میکند.
این کارشناس بازار خودرو تاکید کرد: ورود دلار به کانال 

۲۷ هزار تومانی هم اگر تا چند وقت ادامه داشته باشد، بر 
صعودی شدن قیمت‌ها تاثیرگذار میشود.وی همچنین با 
بیان اینکه هنوز خبری از واردات خودرو نیست، ادامه‌داد: در 
خوشبینانه‌ترین حالت این اتفاق میتواند به صورت محدود 
از بعد از تابستان ۱۴۰۱ بیفتد و با شرایط ارزی فعلی کشور، 
واردات خودرو در سال جاری بسیار دور از ذهن است.به 
گزارش ایرنا، در فضای مجازی و سایت‌های خودرویی در 
دسته مونتاژیها هر دستگاه‌هایما اس۷ توربوشارژ ۷۸۰ 
میلیون تومان، جک اس۵ حدود ۷۲۵ میلیون تومان، جک 
اس۳ نزدیک به ۵۰۷ میلیون تومان، جک جی۴ نزدیک 
به ۳۹۲ میلیون تومان و پژو ۲۰۰۸ مدل ۹۹ حدود ۹۵۵ 
میلیون تومان قیمت‌گذاری شد.در گروه خارجیها نیز هر 
دستگاه هیوندای سانتافه مدل ۲۰۱۸ حدود ۲ میلیارد و 
۷۵۰ میلیون تومان، رنو کولئوس مدل ۲۰۱۸ نزدیک به 
۲ میلیارد و ۵۳۰ میلیون تومان، رنو تالیسمان ای۳ مدل 
۲۰۱۸ حدود یک میلیارد و ۸۵۰ میلیون تومان و فولوکس 
واگن تیگوان مدل ۲۰۱۸ حدود ۲ میلیارد و ۹۰۰ میلیون 

تومان ارزش‌گذاری شد.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: در حال حاضر 
مشکلی برای ورود کشتی‌های ایرانی به بنادر چین و هند 

وجود ندارد.
محمد راستاد در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره حمل 
دریایی کالا از خزر و برقراری تردد میان بنادر شمالی ایران 
با بنادر روسیه و قزاقستان اظهار کرد: وزارت صمت اخیراً 
با خرید کشتی رو-رو موافقت کرده است.وی افزود: ما هم 
در سازمان بنادر و دریانوردی به شرکت‌های کشتیرانی 
اعلام کرده ایم آمادگی داریم تا از محل وجوه اداره شده 
این سازمان، تسهیلات و منابع مالی برای خرید شناورهای 
رو-رو )کامیون بر( پرداخت کنیم.مدیرعامل سازمان بنادر 
و دریانوردی اظهار کرد: امیدواریم با ورودی این نوع 
شناورها، مسیر دریایی بازرگانی ما با کشورهای آسیای 
میانه برقرار و فعال شود؛ البته در حال حاضر ترددهای 

دریایی به بنادر آسیای میانه و حاشیه خزر با استفاده از 
شناورهای کارگو، فله بر و کانتینری برقرار است.

وی خاطرنشان کرد: اینکه کشتی رو-روی کامیونی هم 
داشته باشیم تا بتوانیم مود حمل و نقل جاده‌ای را از 
طریق دریا به کشورهای آسیای میانه متصل کنیم، گزینه 
مناسبی است که میتوانی ظرفیت تجاری با کشورهای 

منطقه را افزایش دهد.
معاون وزیر راه و شهرسازی درباره ابقای توافقنامه چابهار 
در شرایط جدید دولت کابل یادآور شد: موافقت نامه سه 
جانبه جمهوری اسلامی‌ایران، هند و افغانستان موسوم به 
توافقنامه چابهار، تفاهم نامه‌ای است که هنوز رسمیت 
دارد؛ در این توافق نامه آمده که امکان اضافه شدن و 
الحاق کشورهای دیگر به آن فراهم است.وی خاطرنشان 
کرد: جمهوری اسامی‌ایران پیشنهاد داده تا ترکمنستان 

هم به این تفاهم نامه افزوده شود؛ الحاق ترکمنستان 
به تفاهم نامه چابهار یک فرصت برای توسعه ترانزیت 
میان کشورهای منطقه است.مدیرعامل سازمان بنادر 
و دریانوردی درباره مشکل پهلوگیری کشتیهای ایرانی 
در بنادر هند گفت: با پیگیریهایی که سازمان بنادر و 
دریانوردی انجام داده، در حال حاضر مشکل خاصی وجود 
ندارد؛ من از شرکت‌های کشتیرانی هم پیگیری کردم، آنها 
هم تأیید کردند که امکان پهلوگیری در بنادر هند فراهم 

و ترددها برقرار است.
معاون وزیر راه درباره مشکل تردد کشتیهای ایرانی به 
بنادر چین نیز اظهار کرد: در حال حاضر ترددها به بنادر 
چین برقرار است؛ عمده تبادلات تجاری دریایی کشورمان 
با چین است.وی خاطرنشان کرد: کشتیرانی یک مقوله 
بین المللی است و اینگونه نیست که الزاماً ناوگان ملکی 

کشوری بخواهد از کشور دیگری بار حمل کند؛ بلکه جابه 
جایی کالا میتواند هم از طریق ناوگان بین المللی و هم 

ملکی انجام شود.
ماجرای منع ورود کشتیهای ایرانی

 به بنادر چین و هند چه بود؟
گفتنی است برخی فعالان صنعت کشتیرانی در هفته‌های 
اخیر از عدم امکان توقف و پهلوگیری کشتیهای ایرانی 
در برخی بنادر چین و یکی از بنادر هند خبر داده بودند.

مدیرعامل یک شرکت کشتیرانی نیز از توقف ۴ ماهه 
تعدادی از کشتیهای متعلق به این شرکت در یکی از بنادر 
چین در سال ۱۳۹۹ و همچنین ادامه دار بودن این روند 
تا کنون خبر داده بود که گفته میشود در حال حاضر 
مشکلی برای برقراری تردد کشتیهای ایرانی به بنادر این 

دو کشور وجود ندارد.

وزیر اقتصاد تاکید کرد

لزوم خروج بانک‌ها از بنگاهداری غیرضروری

بازار خودرو بر مدار رکود

مردم منتظر کاهش قیمت‌ها

مدیرعامل سازمان بنادر خبر داد

مشکل ورود کشتی‌های ایرانی به بنادر چین و هند برطرف شد

یک کارشناس اقتصادی بیان کرد: دو ماه از فعالیت 
دولت میگذرد و ترمز تورم کشیده نشده و اتفاقی در 

سفره معیشت مردم رخ نداده است. 
 به گزارش ایسنا، نشست تخصصی پول، بانک و 
سیاست‌های پولی پیشنهادی به دولت سیزدهم 
از نگاه اقتصاد اسامی ‌با حضور جمعی از اساتید 
اقتصاد برگزار شد که در ابتدای این نشست، حسین 
صمصامی_یک کارشناس اقتصادی اظهار کرد: آنچه 
از دولت سیزدهم در زمینه اقدامات و برنامه‌ریزیهای 
کوتاه مدت انتظار داشتیم، برآورده نشده و ناهماهنگی 
تیم اقتصادی به وضوح مشهود است که در حال حاضر 
یک تیم اقتصادی ناهماهنگ در اقتصاد می‌بینیم و 
حداقل انتظار داشتیم تا ترمز تورم را بکشد که این 
اتفاق نیفتاد.وی افزود: یکی از لازمه‌های اساسی 
کشیدن ترمز تورم، اصلاح سیاست‌های ارزی است که 
با وجود تیم اقتصادی ناهماهنگ در دولت این موضوع 

محقق نشد. 
حداقل‌ترین انتظار مردم از دولت سیزدهم، مهار تورم 
بود که شدنی است اما دو ماه گذشت و اتفاقی در 

سفره معیشتی مردم رخ نداد. 
البته که دو ماه وقت کمی‌است اما دولت میتوانست در 
این مدت، اقدامات کوتاه‌مدتی انجام بدهد که از این 
موضوع غفلت کرد.صمصامی‌با بیان اینکه چهل سال 
از انقلاب میگذرد و هنوز احکام و قواعد اسامی‌در 
اقتصاد پیاده نشده است، گفت: همچنان به سیستم 
بانکی اعتراض وارد میشود که سیستمی‌ربوی است و 
ربا هنوز حذف نشده است. با وجود مطالعات زیادی 
که انجام شده اما هنوز نتوانستیم ساختار تولید، نظام 

بانکی و مالیاتی رو به اقتصاد اسلامی‌نزدیک کنیم.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: برای تحقق اقتصاد 
اسامی‌در زمینه نظام‌سازی اقتصادی ضعف‌های 
اساسی وجود دارد که یکی از موارد مورد بحث در 
این راستا بانک است و به ساختار و ماهیت بانک 
به عنوان یک موسسه تجاری توجه نشده است و تا 
زمانی که به ماهیت بانک که با آن عجین شده، توجه 
نشود، نمی‌توان یه اقتصاد اسلامی‌دست پیدا کرد. در 
طرح‌های مجلس برای قانون بانک مرکزی به ماهیت 

بانک توجه نشده است.

یک کارشناس حوزه لبنیات خاطر نشان کرد: ذینفعان 
تمرکزی برای افزایش مصرف لبنیات در کشور 
نمیکنند و اولین اقدام آنها در زمان کسری بودجه 
حذف شیر مدرسه بود.اسماعیل خاتمی‌در گفت‌وگو 
با ایلنا، بابیان اینکه مصرف لبنیات جزو اولویت‌های 
درجه یک دولت نیست، گفت: دولت به‌عنوان یکی از 
ذی نفعان زمانیکه با مشکلات اقتصادی، مواجه میشود 

اقدام به حذف شیر مدرسه می‌کند.
وی بابیان اینکه توزیع شیر مدرسه مصوبه مجلس 
شورای اسلامی‌است، گفت: به نظر من مصرف لبنیات 
از دید دولت به عنوان یک کار لوکس در نظر گرفته 
میشود. زمانیکه از بالا این اولویت لحاظ نمیشود 
نمیتوان انتظار داشت سایر ذینفعان که زیرمجموعه 
دولت قرار دارند بتوانند در این زمینه پررنگ عمل 
کنند.به گفته خاتمی، ذینفعان اقتصادی شامل 
تولیدکنندگان شیرخام، صنعتگران لبنیات و نظام 
توزیع میشوند. به نظر میرسد این بخش‌ها نیز مانند 
دولت دغدغه کاهش مصرف سرانه لبنیات را ندارند.
خاتمی‌با اشاره به منفعل بودن تشکل‌های لبنی، گفت: 

آیا این بخش مسئولیت اجتماعی خود را درباره کاهش 
مصرف لبنیات درست انجام نمیدهند؟ یا آنها نیز به 
روزمرگی افتاده‌اند. و برای بقا صنعت به روش‌های غیر 
افزایش مصرف داخلی متوسل شده‌اند. کمتر کسی 
دغدغه مصرف‌کننده را دارد به‌همین دلیل لبنیات 
از بسیاری از سفره‌های مردم پر کشید.این کارشناس 
اقتصادی ادامه داد: وزارت بهداشت همواره زنگ خطر 
کاهش مصرف لبنیات را سر میدهد اما نمیدانم این 
هشدارها متوجه چه کسانی هستند. رسانه‌ها و مجلس 
نیز در این میان اقدام و توجه ویژه نمیکنند و در 
مناسبات مختلف نظری میدهند اما اقدام عملی که 
بتواند راهگشا باشد انجام نمیدهند.وی ادامه داد: وزارت 
جهاد کشاورزی هر سال سرانه تولید را معادل سرانه 
مصرف اعلام می‌کند.خاتمی‌با اشاره به صفر شدن 
واردات لبنیات در چند سال اخیر گفت: کاهش واردات 
به معنی کاهش مصرف است مسئول اعلام سرانه 
مصرف چه کسی است؟ آن چیزی که وزارت جهاد به 
عنوان سرانه مصرف اعلام می‌کند سرانه تولید شیرخام 

است نه سرانه مصرف.

لبنیات از سفره‌های مردم پر کشیددو ماه گذشت و ترمز تورم کشیده نشد

بازار انرژی

قیمت نفت پس از انتشار آماری که رشد بیش از حد انتظار ذخایر نفت خام و 
سوخت آمریکا در هفته گذشته را نشان داد، در معاملات روز چهارشنبه کاهش 
پیدا کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و ۱۳ سنت 
معادل ۱.۳ درصد کاهش، به ۸۵ دلار و ۷ سنت در هر بشکه رسید. معاملات 
نفت برنت روز سه شنبه در بالاترین قیمت هفت سال اخیر بسته شده بود.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا یک دلار و ۴۴ سنت معادل ۱.۷ 
درصد کاهش پیدا کرد و به ۸۳ دلار و ۲۱ سنت در هر بشکه رسید. شاخص 
نفت آمریکا در معاملات روز گذشته ۱.۱ درصد صعود کرده بود.گزارش موسسه 
امریکن پترولیوم نشان داد ذخایر نفت خام در هفته منتهی به ۲۲ اکتبر، ۲.۳ 
میلیون بشکه رشد کرد که بالاتر از پیش بینی رشد ذخایر به میزان ۱.۹ میلیون 

بشکه از سوی تحلیلگران بود. ذخایر بنزین به میزان ۵۰۰ هزار بشکه و ذخایر 
سوختهای دیگر به میزان یک میلیون بشکه افزایش یافت در حالی که پیش 
بینی شده بود هر دو ذخایر کاهش داشته باشند.تحلیلگران میگویند با رشد 
قیمت نفت برنت در هشت هفته گذشته و وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
در ۱۰ هفته گذشته، قیمتها وضعیت بیش خرید پیدا کرده‌اند.کِرِگ ارلام، 
تحلیلگر ارشد بازار در شرکت OANDA در این باره اظهار کرد: ممکن است 
شاهد سودگیری در معاملات نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت باشیم که 
برای بازار مطلوب خواهد بود.سطح مخازن نفت در کاشینگ اوکلاهاما که‌هاب 
تحویل معاملات نفت وست تگزاس اینترمدیت است، افت بیشتری نسبت به 
سه سال گذشته پیدا کرده است و بهای معاملات آتی نشان میدهد که عرضه 
به مدت ماهها در سطوح فعلی خواهد ماند.بر اساس گزارش رویترز، اما مسیر 
ناهموار احیای جهان از بدترین بحران سلامتی ۱۰۰ سال گذشته و متاثر شدن 

چندین ماهه تقاضا برای نفت از شیوع پاندمی‌کووید باعث ایجاد تردیدهایی 
نسبت به ثبات قیمتها شده است.

نفت یک درصد سقوط کرد


